
     

 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE SOCIALITA’ 
 
 
 
 
 

Iscritta la n.108 Registro Determinazione in data 24/05/2005 
 
 

 
 

OGGETTO: aggiudicazione in seguito a gara ufficiosa. Impegno di spesa per 

complessivi € 129,00 IVA compresa in favore della Tipografia Gadaleta Grafica 

& Stampa da Molfetta per stampa manifesti. 

 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi Capo Settore Socialità e Servizi Educativi del 

Comune di Molfetta, in virtù del T.U.E.L. n.267/2000. 

PREMESSO CHE: 

- La Regione Puglia - Assessorato P.I. con nota prot. 34/2055/ 1°  del 

21/04/2005  nell’ambito della finalità di cui alla legge n. 62/2000 e n.448/1999 

(Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 

all'istruzione) ha previsto  anche quest'anno un piano straordinario di 

finanziamento da utilizzare a sostegno della spesa sostenuta e documentata 

dalle famiglie per l'istruzione mediante assegnazione di borse di studio e 

fornitura di libri di testo; 

- Il Ser.T di concerto con l’Unità operativa di Prevenzione del DDP, ha  

chiesto la disponibilità a questo Settore  alla publicizzazione con manifesti  

presso le scuole e presso la cittadinanza per la manifestazione conclusiva 

dell’iniziativa organizzata sulla tematica delle dipendenze patologiche ed in 

particolare sull’abuso di alcolici; 

- Con propria nota del 12/052005 prot. n. 21771 si  invitavano  n. 7 Ditte, di 

cui alla stessa nota, a presentare entro il termine perentorio del 20 maggio 2005 

(ore 12,00) un preventivo di spesa per la fornitura di che trattasi; 

- Rilevato, giusto verbale di gara ufficiosa tenutasi in data 24 maggio 2005, 

che risulta pervenuto all’Ufficio Socialità n. 02 (due) plichi, da parte delle sotto 

indicate Tipografie, contenente il seguente preventivo: 
DITTA CITTA’ PROT. DATA OFFERTA 

Tipografia Nuovo 

Centro Stampa 

MOLFETTA n. 23322 19/05/05 € 180,00 IVA 

inclusa 

Tipografia 

Gadaleta  Grafica 

& Stampa 

MOLFETTA n. 22963 18/05/05 € 129,00 IVA 

inclusa 

- Dalla gara in oggetto venivano escluse le seguenti tipografie: 

1. Tipografia Arti grafiche Sud snc – nessuna offerta pervenuta 

2. Tipografia Gadaleta Leonardo – nessuna offerta pervenuta 

3. Tipografia L’Immagine – nessuna offerta pervenuta 

4. Tipografia Mezzina Alfonso – nessuna offerta pervenuta 

5. Tipografia Minervini Ignazio – nessuna offerta pervenuta 



 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

Valutato che l’offerta più vantaggiosa è stata presentata dalla Tipografia 

Gadaleta Grafica & Stampa di  Antonio Ciccolella  - via Ten. Grossi, 20 - ,  si 

ritiene di affidare ad essa la fornitura dei manifesti  di cui in narrativa. 

Ritenuto che il sistema di fornitura è conforme all’art. 24 della Legge del 

27.12.2002 n. 289, atteso che l’oggetto della fornitura non è tra quelli 

ricompresi nella convenzione CONSIP; 

Vista il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. n.267/2000;  

Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico 

Finanziario ai sensi dell’art.49 1° comma   del T.U.E.L. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
1)Affidare la stampa di n. 140  manifesti f.to 70x100  con testo ad un colore 

alla Tipografia Gadaleta Grafica & Stampa, per un costo complessivo di Euro 

129,00  Iva inclusa. 

2) Imputare la spesa complessiva di Euro 129,00  al Cap. n.20941 “ Acquisti 

Stampati e Cancelleria P.I.” del Bilancio 2005 ai sensi e per gli effetti 

dell’art.151 – comma 4 – del T.U.E.L. n.267/2000. 

3) Stabilire che alla liquidazione della spesa si provvederà senza ulteriori 

formalità, su presentazione di fattura controllata e vistata dal sottoscritto; 

4)Stabilire, altresì, che ai sensi e per gli effetti dell’art.151 – comma 4 – del 

T.U.E.L. 267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. 

Direttore Generale e al Capo Settore Economico Finanziario.  

 

/nr 



 

 

 

 

 
        Il DIRIGENTE  

(Gaetano Caputi) 
 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL  14/06/2005 AL   29/06/2005 

 
 

        
              IL SEGRETARIO GENERALE 
 
       
Lì,_____________    _____________________ 
 
 
 
 
    
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


